2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.03.2017                                                                                                №259
О мероприятиях по санитарной

очистке (уборке) территории города

Ханты-Мансийска в 2017 году

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории города Ханты-Мансийска утвержденными решением Думы города                              Ханты-Мансийска от 02.06.2014 №517-V РД, с целью содержания территории города в надлежащем санитарном состоянии, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Определить сроки проведения санитарной очистки (уборки) города Ханты-Мансийска с 28 апреля по 02 июня 2017 года.

2.Объявить 28 апреля, 05 и 19 мая, 02 июня 2017 года днями санитарной очистки (уборки) города Ханты-Мансийска.

3.Физическим и юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям либо уполномоченным ими лицам обеспечить своевременную и качественную санитарную очистку (уборку) территорий, принадлежащих им на праве собственности, аренды или ином вещном праве земельных участков.

4.Рекомендовать физическим и юридическим лицам независимо                         от организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям либо уполномоченным ими лицам провести санитарную очистку (уборку) территорий, прилегающих к земельным участкам, принадлежащим                                   им на праве собственности, аренды или ином вещном праве земельных участков.

5.Муниципальному дорожно-эксплуатационному предприятию обеспечить прием мусора на полигоне твердых бытовых отходов безвозмездно, в дни санитарной очистки (уборки) города                                  Ханты-Мансийска.

6.Руководителям управляющих организаций, товариществ собственников жилья, организаций, осуществляющих содержание                              и обслуживание придомовой территории, обеспечить разъяснительную работу о проведении санитарной очистки (уборки) придомовой территории индивидуального и многоквартирного жилого фонда города                             Ханты-Мансийска.

7.Поручить координацию работ по организации и проведению санитарной очистки (уборки) Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.

8.Муниципальному бюджетному учреждению «Городской информационный центр» освещать ход выполнения настоящего постановления в средствах массовой информации.

9.Опубликовать настоящее постановление в газете                                     «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить его на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

10.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Волчкова С.А.

Глава города
Ханты-Мансийска

                  М.П.Ряшин